Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тальское муниципальное образование

Администрация Тальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2020 г.                                                                                                   №  38
О порядке кассового обслуживания

исполнения бюджета Тальского
муниципального образования

           В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса РФ по завершению кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Тальском муниципальном образовании, Уставом Тальского муниципального образования, администрация Тальского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок по завершению кассового обслуживания исполнения бюджета Тальского муниципального образования за текущий год (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Тальского

 муниципального образования                                                                    С.Н.Пастушенко
Приложение

к постановлению администрации

Тальского муниципального образования
от «8» октября 2020г.  № 38
ПОРЯДОК

завершения кассового обслуживания исполнения бюджета

Тальского муниципального образования за текущий  год
1. Настоящий порядок определяет завершение операций текущего года по расходам  бюджета Тальского муниципального образования и в части использования остатков денежных средств.

2. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса РФ исполнение  бюджета  поселения завершается 31 декабря текущего года.

3. Администрация муниципального образования  направляет расходные расписания для финансирования расходов бюджета  поселения по 16-00 часов  30 декабря текущего года включительно.

4. Главные распорядители средств  бюджета поселения обеспечивают доведение полученных объемов финансирования до получателей средств  бюджета поселения по 13-00 часов 31 декабря текущего года включительно.

5. Получатели средств бюджета поселения осуществляют кассовые расходы и получение наличных средств с лицевых счетов,  открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области (далее - УФК) для учета операций со средствами  бюджета поселения по 30 декабря текущего года.

6. 31 декабря текущего года неиспользованные остатки средств  получателей бюджетных средств на счетах, открытых в УФК снимаются минусовым расходным расписанием главными распорядителями бюджетных средств.

7. По окончании операций 31 декабря текущего года неиспользованные остатки средств местного бюджета текущего года на счетах, открытых в УФК для учета операций со средствами местного бюджета, снимаются Финансовым отделом минусовым расходным расписанием на единый счет местного бюджета.

8. Использование в предшествующем году остатка средств местного бюджета по состоянию на 1 января предшествующего года на едином счете бюджета поселения, образовавшемся в связи с неполным использованием распорядителями и получателями средств  бюджета поселения доведенных до них объемов финансирования осуществляется в соответствии с Решением Думы Тальского муниципального образования  «О бюджете муниципального образования предшествующий год».

9. Операции по взносу наличных денежных средств осуществляется по 27 декабря текущего года.